ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖЕДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 декабря 2017 г.
№ 12-4
г. Екатеринбург

Об утверждении состава Объединенного ученого совета УрО РАН по наукам о Земле
В соответствии с Положением об Объединенном ученом совете УрО РАН по направлениям наук, утвержденным постановлением Президиума УрО РАН от 16.06.2017 г. № 7-8,

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Объединенного ученого совета УрО РАН по наукам о Земле в количестве 23 человек, сроком на пять лет:

	Барях
Александр Абрамович

(председатель)
	–––
	член-корреспондент РАН, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Пермский федеральный исследовательский центр Уральского отделения Российской академии наук (ПФИЦ УрО РАН);

	Сорока
Елена Индустровна

(ученый секретарь)
	–––
	кандидат геолого-минералогических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геологии и геохимии Уральского отделения Российской академии наук (ИГГ УрО РАН);

	Аникина
Елена Витальевна
	–––
	кандидат геолого-минералогических наук, ИГГ УрО РАН;

	Анфилогов
Всеволод Николаевич
	–––
	член-корреспондент РАН, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт минералогии Уральского отделения Российской академии наук (ИМин УрО РАН);

	Асхабов
Асхаб Магомедович
	–––
	академик РАН, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геологии Коми научного центра Уральского отделения Российской академии наук (ИГ Коми НЦ УрО РАН);

	Беликов
Виктор Тихонович
	–––
	доктор физико-математических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геофизики Уральского отделения Российской академии наук (ИГФ УрО РАН);

	Вализер

Петр Михайлович
	–––
	кандидат геолого-минералогических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Ильменский государственный заповедник Уральского отделения Российской академии наук;

	Вотяков

Сергей Леонидович
	–––
	академик РАН, ИГГ УрО РАН;

	Коротеев

Виктор Алексеевич
	–––
	академик РАН, ИГГ УрО РАН;

	Корнилков

Сергей Викторович
	–––
	доктор технических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт горного дела Уральского отделения Российской академии наук (ИГД УрО РАН);

	Кузнецов

Сергей Карпович
	–––
	доктор геолого-минералогических наук, ИГ Коми НЦ УрО РАН;

	Мартышко

Петр Сергеевич
	–––
	член-корреспондент РАН, ИГФ УрО РАН;

	Масленников

Валерий Владимирович
	–––
	член-корреспондент РАН, ИМин УрО РАН;

	Маслов

Андрей Викторович
	–––
	член-корреспондент РАН, ИГГ УрО РАН;

	Нестеренко

Юрий Михайлович
	–––
	доктор географических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Оренбургский научный центр Уральского отделения Российской академии наук (ОНЦ УрО РАН);

	Пучков

Виктор Николаевич
	–––
	член-корреспондент РАН, ИГГ УрО РАН, ИГ УНЦ РАН;

	Рябуха

Анна Геннадьевна
	–––
	кандидат географических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт степи Уральского отделения Российской академии наук (ИС УрО РАН);

	Санфиров

Игорь Александрович
	–––
	доктор технических наук, ПФИЦ УрО РАН;

	Удачин

Валерий Николаевич
	–––
	доктор геолого-минералогических наук, ИМин УрО РАН;

	Чибилев

Александр Александрович
	–––
	академик РАН, ИС УрО РАН;

	Чувашов

Борис Иванович

	–––
	член-корреспондент РАН, ИГГ УрО РАН;

	Шеломенцев

Андрей Геннадьевич
	–––
	доктор экономических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр комплексного изучения Арктики Российской академии наук (ФИЦКИА РАН);

	Яковлев

Виктор Леонтьевич
	–––
	член-корреспондент РАН, ИГД УрО РАН.

2. Считать утратившим силу постановление Президиума УрО РАН от 19 сентября 2013 года № 7-6 «Об утверждении состава Объединенного ученого совета по наукам о Земле УрО РАН».
Председатель Отделения                                                                        В.Н. Чарушин

академик

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор технических наук                                                                        А.В. Макаров